
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων13.3.2001 L 71/15

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 26ης Φεβρουαρίου 2001

για τη σύναψη συµφωνίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της κυβέρνησης του Καναδά για την
ανανέωση του προγράµµατος συνεργασίας στους τοµείς της τριτοβάθµιας εκπαίδευσης και της

κατάρτισης

(2001/197/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
τα άρθρα 149 και 150, σε συνδυασµό µε το άρθρο 300 παράγρα-
φος 3 πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το Συµβούλιο, µε την απόφασή του της 22ας Μαΐου 2000,
εξουσιοδότησε την Επιτροπή να διαπραγµατευτεί συµφωνίες
συνεργασίας στον τοµέα της τριτοβάθµιας εκπαίδευσης και
της επαγγελµατικής κατάρτισης ανάµεσα στην Ευρωπαϊκή
Κοινότητα, τον Καναδά και τις Ηνωµένες Πολιτείες της
Αµερικής.

(2) Η Κοινότητα και ο Καναδάς αναµένουν να αποκτήσουν
αµοιβαία οφέλη από µια τέτοια συνεργασία, η οποία πρέπει,
από την πλευρά της Κοινότητας, να είναι συµπληρωµατική
προς τα διµερή προγράµµατα µεταξύ των κρατών µελών και
του Καναδά και να προσφέρει µια ευρωπαϊκή προστιθέµενη
αξία.

(3) Η συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της
κυβέρνησης του Καναδά για την ανανέωση του προγράµµα-
τος συνεργασίας στον τοµέα της τριτοβάθµιας εκπαίδευσης
και της κατάρτισης θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της
κυβέρνησης του Καναδά για την ανανέωση του προγράµµατος
συνεργασίας στον τοµέα της τριτοβάθµιας εκπαίδευσης και της
κατάρτισης, εγκρίνεται εξ ονόµατος της Κοινότητας.

Το κείµενο της συµφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Η αντιπροσωπεία της Ευρωπαϊκής Κοινότητας στη µεικτή επιτροπή
που αναφέρει το άρθρο 6 της συµφωνίας, αποτελείται από έναν
εκπρόσωπο της Επιτροπής, επικουρούµενο από έναν εκπρόσωπο
από κάθε κράτος µέλος.

Άρθρο 3

Ο πρόεδρος του Συµβουλίου προβαίνει στις κοινοποιήσεις που
προβλέπει το άρθρο 12 της συµφωνίας.

Βρυξέλλες, 26 Φεβρουαρίου 2001.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

A. LINDH


